76 Notfum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod nos Aymo quon-
dam filius Thomae felicis memoriae illustris comitis Sabaudiae assignavimus
centum solidos bonorum mauriciensium super recepto quod nobis debent annua-
tim homines de Olono et de Wurie, quod dictus Thomas comes pater noster
ad opus candelae quam ob reverentiam beati Mauritii gloriosissimi martyris
debet ardere ante capsam eiusdem martyris die ac nocte, assignaverat in mo-
lendinis Sancti Mauritii et quia a receptoribus non reddebantur quandoque
integre. Nos patris nostri et matris nostrae adimplere piam eleéemosinam
cupientes, ideo in recompensationem illorum .centum solidorum, dictos centum
solidos in praedicto recepto assignavimus, ut eos sacrista ipsius domus sine
diminutione aliqua ipsos recipiat singulis annis a procuratore domus tempore
quo debentur. Hoc autem fecimus de consensu et voluntate matris nostrae
comitissae et Amedei fratris nostri illustris comitis Sabaudiae. Quod ut dictam
eleemosinam admodo in bona pace possideant, habeant, .teneant pacifice et
quiete, nos ‘et dicta mater nostra et dilectus frater noster Amedeus illustris
comes Sabaudiae in hujus rei firmitatem et memoriam praesentem cartam
eisdem dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratam. Actum apud
Chillion praesentibus testibus domino Herluino Tharentasiensi archiepiscopo,
domino N. abbate de Alcrest, P. capellano dominae comitissae Sabaudiae,
domno Humberto de Villeta, et domno Guigone de Amasino, et domno P. de
Cletis. Anno Domini Mo CCo XXXVIo, VII Kal. julii. — Original aux Archives
de I'Abbaye, tiroir 1, paquet 2, document 6. Copie dans Charléty, Acta monast.
Agaun., MS, 't. I, pp. 163-164. -

77 Guillaume (¥ 1239), évéque élu de Valence ; Boniface (¥ 1270), évéque
élu de Belley, plus tard archevéque de Cantorbéry, vénéré comme Bienheu-
reux ; Pierre (II) (* 1268), prévoét laic d'Aoste, puis comte de Savoie en 1263,
surnommé le Petit-Charlemagne ; Thomas (II) (¥ 1259), comte de Flandre ‘et
de Hainaut, puis de Piémont, tuteur de son neveu le jeune comte Boniface
(F 1263), fils et successeur d'Amédée IV ; Philippe (Ier) (¥ 1285), comte de Sa-
voie en 1268. On sait que la Maison de Savoie se poussait volontiers aux di-
gnités ecclésiastiques, sans méme entrer toujours dans les Ordres sacrés.
Cf. ci-dessous, note 147, une soeur des précédents.

7 Une copie de cet acte figure dans un cartulaire du XVIIe siécle intitulé
Jura sanctae Ecclesiae Agaunensis penes Sabaudiam et ipsius conterminos
existentia, MS aux Archives de 1'Abbaye, fol. 90-92. Quartéry, Nomenclatura
Abbatum, p. 216, écrit VI Kal. Julii pour VII Kal. Julii.
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tion faite par 1'évéque de Lausanne Landri de Durnes en 1166) et
le nouvel hépital ; cet accord résulta de l'arbitrage de l'abbé
Nantelme de St-Maurice, des abbés cisterciens de Hautecombe
(Savoie) et d'Aulps (Chablais) et de maitre Jean d'Acra. Notons
au passage que, dans cet acte, Aymon porte le titre de seigneur
de la province d'Agaune, Auganensis provincie dominus™, ce
qui confirme le sentiment des auteurs qui regardent Agaune com-
me la capitale de l'ancien Chablais *.